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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 انحلال و دولتی کردن بانک های خصوصی برگشت 
به عقب است

رئیس کانون بانک ها و موسسات 
اعتبــاری خصوصــی معتقــد 
اســت که انحلال و دولتی کردن 
بانک های خصوصی برگشت به 
عقب است و خسارات بیشتری 

را به اقتصاد تحمیل می کند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، 
کــوروش پرویزیــان از ایبنِا در 
واکنش به برخی اظهارنظرها مبنی 
بر انحلال بانک های خصوصی و دولتی شدن آنها گفت: به طور قطع این نظر، 
برگشت به عقب است و خسارات بیشتری را ایجاد خواهد کرد. در این مورد 
باید زمینه فعالیت سالم بانکی چه داخلی و چه خارجی را در کشور فراهم 
کنیم چرا کــه در این صورت رقابت ایجاد خواهد شــد و کیفیت خدمات 
دهی به مردم افزایش می یابد و قیمت خدمات نیز مناسب می شود. این در 
حالی است که درصورت ایجاد و امکان فعالیت بانک های خارجی در کنار 
بانک های داخلی خصوصی و دولتی، مردم قدرت انتخاب پیدا خواهند کرد.

رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با اشاره به تاریخچه 
بانکداری خصوصی در ایران اظهار کرد: بعد از انقلاب، بانک های خصوصی 
و بانک های مشــترک به دلیل رویکرد جدید کشور، ادغام و ساختار بانکی 
به صورت کامل و یکپارچه، دولتی شــدند. همچنین شــعب و نمایندگی 
بانک های خارجی به دلیل مسائل ناشی از تحریم، آرام آرام از ایران خارج 

شدند.  
وی افزود: در آن دوران، دولتی شدن کامل شبکه بانکی باعث شده بود کیفیت 
خدمات دهی به مردم کاهش و سرمایه گذاری، مشارکت و حضور مردم در 
حوزه های ساختار موسسات مالی، ضعیف و ضعیف تر شود؛ اما پس از آن 
با تفسیر و سیاستی که درباره اصل ۴۴ قانون اساسی در کشور اتخاذ شد و 
ابلاغ سیاست های مصوب رهبر معظم انقلاب اسلامی در این خصوص، به 
مرور اجازه داده شد که بخش خصوصی به بخش مؤسسات مالی و بانکی، 

بیمه و سایر حوزه های زیرساختی هم وارد شود.  
رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی تصریح کرد: در آغاز 
توسعه بانکداری خصوصی در ایران در حد مجوزهای اندکی که صادر شد، 
رقابت رو به جلو و مثبتی شکل گرفت و کیفیت و سرعت برخی از خدمات 
از جمله خدمات پرداخت خدمات بانکداری الکترونیک، سامانه بانکداری 
متمرکز و باز، خدمات مرتبط با شــبکه تســویه وجوه و نقل و انتقالات و 
همچنین خدمات تامین مالی داخلی و بین المللــی ارتقا یافت و تحولی به 

وجود آورد.  
به گفته پرویزیــان، زمانی که بانک هــای خصوصی وارد میــدان رقابت 
بانکداری شدند، با توسعه روابط کارگزاری خارجی به شبکه بانکی ایران 
در داخل و خارج کشــور کمک و تنوعی از خدمات در نظام بانکی کشور 
ایجاد شد. متاسفانه با تشدید تحریم ها و فشارهای خارجی، کاهش روابط 
بانک های بزرگ بین المللی با ایران آغاز و سپس قطع گردید و با کاهش و 
بعضاً قطع روابط و مناسبات با بانک های خارجی، جلوی این تحول و رشد 

تا حدودی گرفته شد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر در طی زمان به دلیل تغییر در نگرش دولت ها، 
کیفیت نظارت بر بانک ها و موسسات خصوصی هم موضوع بسیار مهمی 
شد و متاسفانه با برخی از ســوءجریانات و مسائلی که در حوزه موسسات 
غیرمجاز شــکل گرفت، هجمه هایی به بانک های خصوصی وارد شد. در 
واقع اقداماتی که موسسات و تعاونی های غیرمجاز در حوزه پولی و بانکی 
انجام داده بودند، بر شبکه بانکی چه دولتی و چه خصوصی سیطره پیدا کرد 
که البته بیشتر فشار و حاشیه هایی که ایجاد شــد، بانک های خصوصی را 
هدف گرفت.  رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: 
در نتیجه این اتفاق، نگرش منفی در حــوزه بانکداری خصوصی بعضا در 
دیگر مراجع تصمیم گیری کشور به وجود آمد که به دلیل این نگرش ها در 
دولت و مجلس غالباً تصمیماتی گرفتند که فشارهای مضاعف به بانک های 
خصوصی وارد شــد و نگرش دولتی شدن شــدت گرفت و فرآیندی طی 
شــد که حتی در قوانین مصوب مجلس بعضاً تکالیف بانک های دولتی به 
بانک های خصوصی نیز تسری یافت شــد. پیرو همین تصمیم حرکتی نیز 
آغاز شد و چند بانک خصوصی که بخشی از ســهام آنها متعلق به مردم و 
بخشی دیگر شرکت های وابسته به نیروهای مسلح بود، در قالب یک بانک 

دولتی ساماندهی شدند.  
پرویزیان تاکید کرد: به هر حال این نگرش منفی به بانک های خصوصی و 
تصمیم به ادغام آنها و دولتی شدنشان، اثر خود را در جلوگیری از اقبال به 
بانکداری خصوصی گذاشته و حتی در دستگاه های نظارتی هم آثار خودش 

را نشان داده است.  
وی با اشــاره به اینکه برای اولین بار مجلس در همین دوره مصوب کرده 
است که از بانک های خصوصی تحقیق و تفحص شود، اظهار کرد: در حال 
حاضر سازمان های نظارتی کشور فرآیندی را طی می کنند که بتوانند نظارت 
خود را به بانک های خصوصی هم تعمیم دهند که البته این امر، با سیاست 
های مصوب و ابلاغی مقام معظم رهبری در اصل ۴۴ قانون اساسی و قوانین 

موضوعه کشور تفاوت دارد.  
رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با بیان اینکه بانکداری 
خصوصی در کشور ظرفیت های بسیاری ایجاد کرده و مزیت هایی به همراه 
خود دارد، تاکید کرد: در حال حاضــر اکثر بانک های خصوصی در بورس 
کشــور حضور دارند و بعضا چند میلیون ســهامدار دارند که توجه به این 
موضوع در توسعه بانکداری خصوصی بسیار مهم و اثرگذار است. باید نقش 
سازمان نظارتی یعنی رگولاتوری بانک مرکزی در کشور عنوان اصلی ترین 
مرجع نظارتی به رسمیت شناخته شود و از دخالت دیگر دستگاه ها کاسته 
شود تا اینکه بانک مرکزی و سازمان نظارتی آن به اندازه کافی توان و قدرت 

نظارت و هدایت بانک ها را در چارچوب داشته باشند.  
به گفته او، با توجه به انواع بانکداری در کشور و همچنین ظرفیت اقتصادی 
که وجود دارد، طبیعی است که ظرفیت توسعه بانکداری خصوصی در ایران 
در حد بالایی وجود دارد. بانکداری خصوصی می تواند به عنوان یک رشته 
اثرگذار هم به عنوان تسهیل گر برای دیگر بخش ها و هم به عنوان یک کسب 
و کار پیشتاز و مدرن، در اقتصاد مطرح باشد. ضمن اینکه این نوع بانکداری 
ضمن امکان افزایش کیفیت خدمات، به ســرعت امکان توسعه مشاغل و 
کسب و کارها را دارد و ظرفیت اشتغالزایی بسیار خوبی را هم می تواند در 

این شرایط به وجود آورد که بسیار ارزشمند و قابل توجه است.
مدیرعامل بانک پارســیان با تاکید بر اینکه دولت باید کوچک تر شــود نه 
بزرگتر، اظهار کرد: دولت بزرگ به طور قطع کارآمد نیست و تجربه نشان 
داده که کشورهای زیادی این مسیر را طی کرده اند و هزینه های سنگینی هم 

بابت آن پرداخته اند.  
وی افزود: در شرایط حاضر دولت ما بسیار بزرگ است و منطقی است که 
کوچک شــود و به عبارت بهتر نباید این ابزارها و اهرم ها در حوزه اقتصاد 
صرفاً در اختیار دولت باشد. خصوصی ســازی در اقتصاد جزء برنامه های 
مختلف کشور بود و این هم شــامل بنگاه ها و شرکت های صنعتی، تولید و 
بازرگانی است و هم موسسات مالی به عنوان بنگاه اقتصادی است که قابل 
واگذاری به مردم است. به همین خاطر بانک های اصل ۴۴ هم شکل گرفتند. 
لذا باید راهکارهایی انتخاب شــود که مردم بیشتر در اقتصاد حاکمیت پیدا 

کنند و فعالیت اقتصادی داشته باشند.  
به گفته پرویزیان، وقتی مردم فعال شــوند موضوع اثربخشی و کارآمدی 
نیز حل خواهد شــد و بهره وری نیز افزایش می یابد. بــا توجه به اینکه در 
برنامه های توسعه ای کشور عنوان می شود ۲.۵ درصد رشد اقتصادی را از 
محل بهره وری ایجاد کنیم، باید بدانیم که با دولتی بزرگ، رشــد بهره وری 
افزایش پیدا نمی کند. در نهایت، این بخش خصوصی اســت که می تواند 
کارآمد و اثربخش باشد و بهره وری را افزایش دهد. بنابراین این مسیر باید به 
صورت مشخص، منظم و حسب همان چارچوب سیاست های کلی اصل 

۴۴ و سیاست های مصوب مقام معظم رهبری شود.

آغاز نظارت دیوان محاسبات بر اجرای 
بودجه 1400

رئیس کل دیوان محاسبات کشــور گفت: گزارش های 
نظارت های مستمر دو ماهه بر اجرای بودجه ۱۴۰۰ آغاز 
شده و هدف ما پیشــگیری از انحراف در اجرای بودجه 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،  مهرداد بذرپاش، رئیس 
کل دیوان محاسبات کشــور  نوشت: مطابق وعده ای که 
داده بودیم، گزارش های نظارت مستمر دو ماهه بر اجرای 
بودجه ۱۴۰۰ آغاز شده است.وی تأکید کرد: طبق قرار، 
۴۵ روز پس از پایان اردیبهشت، امروز ۱۵ تیر گزارش دو 
ماه نخست منتشر شد و خبر آن در اختیار رسانه ها قرار 
می گیرد.رئیس کل دیوان محاسبات کشور در این مطلب 
آورده است: این گزارش ها به جای مچ گیری، پیشگیری 

از انحراف در اجرای بودجه است.

 تسهیلات بانک توسعه تعاون 
در طرح اشتغال روستایی به 26 هزار 

میلیارد ریال رسید
رییس هیات مدیره بانک توســعه تعــاون از پرداخت 
۲6 هزار میلیارد ریال تســهیلات بانک در طرح اشتغال 
روستایی خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید باقر 
فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در تبیین 
عملکرد بانک در طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
اظهار داشت: تســهیلات پرداختی شعب سراسر کشور 
فراتر از ۲6 هزار میلیارد ریال شده است و در پایان مرحله 
پنجم، مجموع تسهیلات پرداختی بانک در این زمینه بالغ 
بر 3۱ هزار میلیارد ریال خواهد گردید.وی افزود: فرآیند 
پرداخت تسهیلات حاصل کار جمعی و میان دستگاهی 
است و در کارگروه های استانی مسئولین چندین دستگاه 
اجرایی اســتان در اتخاذ تصمیمــات و معرفی طرح ها 
مشارکت دارند و بانک توســعه تعاون نیز به عنوان یکی 
از ارکان مهم و بانک عامل این طرح همواره به اثربخشی 
طرح ها و ایجاد اشتغال موثر و دائم تاکید ورزیده است.

فتاحی گفت: مدیران اســتانی و روســای شعب بانک 
توسعه تعاون در صدد هســتند با شناسایی تعاونگران و 
کارآفرینان و نیز با توجه به مزیت های منطقه، شــرایطی 
را حاصل نمایند تا جامعه محلــی به عنوان ذینفع اصلی 
طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری، از منافع طرح به 
صورت ملموس بهره مند گردند و موجبات سطح اشتغال 
و تولید منطقه و نیز پیرو آن ارتقای سطح توسعه اقتصادی 
و اجتماعی مناطق فراهم گردد.رییس هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون یاد آور گردید: حضور بانک توسعه تعاون 
به عنوان بانک عامل اعطای تســهیلات بند الف تبصره 
۱8 قانون بودجه ســال 97 و تداوم آن در ماده ۵۲ قانون 
بودجه ســالهای پس از آن موجب پرداخت تسهیلات 
در بخش های مختلف اقتصادی گردیده اســت که ۱۴ 
هزار میلیارد ریال به معرفی شــدگان بخش کشاورزی، 
۱3 هزار میلیارد ریال به معرفی شدگان صنعت و معدن 
و نیز هزار میلیارد ریال در بخش گردشگری تسهیلات 
اعطا گردیده است.فتاحی عاملیت بانک توسعه تعاون در 
منابع صندوق توسعه ملی را فرصتی مهم برای تعاونگران 
اعلام نمود و افزود: همواره به تعاونگران و جامعه تعاون 
اعلام گردیده اســت که با تقویت ارتباط با شعب بانک، 
از فرصت عاملیتی بانک تخصصی بخش، بهره کافی را 
ببرند تا بانک نیز با دسترسی مناسب به شرکتهای تعاونی، 
مسیر دستیابی تعاونگران به تسهیلات با شرایط مناسب 

را هموار سازند.

 پرداخت دیه خبرنگاران و سرباز معلمان
 در کوتاه ترین زمان ممکن

ســلیمانی ضمن ابراز تاســف از درگذشــت دو تن از 
خبرنگاران و تعدادی از ســربازمعلم های کشــور در 
تصادفات اخیر محورهای نقده و یزد از آمادگی پرداخت 
خســارت فوری به جانباختگان خبــر داد و گفت: در 
کوتاهترین زمان ممکن دیه این عزیزان پرداخت می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر غلامرضا سلیمانی ضمن 
ابراز خرسندی از عملکرد خوب صندوق تأمین خسارت 
های بدنی در کمــک به هموطنان به خصوص اقشــار 
ضعیف و آسیب پذیر جامعه در مجمع این سازمان گفت: 
گزارش هــای واصله از صندوق تأمین خســارت های 
بدنی بیانگر اقدامات خوب و انسان دوستانه این صندوق 
بوده که حاصل زحمات آقایان دکتر جباری)مدیرعامل 
پیشین ( و بهزادپور مدیرعامل فعلی این سازمان است.

دکتر سلیمانی در ادامه افزود: امیدوارم با اصلاح آیین نامه 
سرمایه گذاری صندوق تامین خســارت های بدنی   و 
همچنین بهره گیری از نیروهای کارآمد و توانمندی که 
دارد بتواند در حوزه سرمایه گذاری بیش از پیش موفق 
باشد و برای تأمین هزینه های خود نیازمند منابع دولتی 
نباشد، کما اینکه طرح های خوبی  نیز در حوزه سرمایه 
گذاری ارائه شده است که پس از اصلاح آیین نامه سرمایه 
گذاری اجرایی می شود.رئیس کل بیمه مرکزی، صندوق 
تأمین خسارت های بدنی را حامی صنعت بیمه دانست 
و گفت: خوشــبختانه از طریق این صندوق توانسته ایم 
کمک حال زیاندیدگان جرحی ناشی از حوادث رانندگی 
و ورشکستگی شــرکت های بیمه باشــیم.وی افزود: 
یکی دیگــر از اقدامات خوب صنعــت بیمه با همراهی 
این صندوق و در راســتای حمایت از بیمه گذاران عدم 
افزایش حق بیمه شخص ثالث به میزان دیه بوده که این 
مهم سال گذشته تصویب شــد.دکتر سلیمانی همچنین 
ضمن ابراز تاسف از درگذشــت دو تن از خبرنگاران و 
تعدادی از سربازمعلم های کشــور در تصادفات اخیر 
محورهای نقده و یــزد از آمادگی پرداخت خســارت 
فوری به جانباختگان خبر داد وگفت: در کوتاهترین زمان 
ممکن دیه این عزیزان پرداخت می شود.همچنین رئیس 
کل بیمه مرکزی در این مجمع خواهان حل مشکل ماده 
۲9 قانون بیمه شــخص ثالث )محل اختلاف صندوق و 
شرکت های بیمه( به منظور تسریع زمان پاسخگویی به 

زیاندیدگان شد.

قانون پایانه های فروشگاهی تا پایان سال اجرایی می شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه با مدیران سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که با برنامه ریز ی انجام شده قانون پایانه های فروشگاهی تا پایان امسال اجرایی خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد دژپسند در حاشیه جلسه با مدیران ارشد سازمان مالیاتی کشور و اظهار داشت: از ابتدای ورودم به وزارت اقتصاد، پیگیر هوشمندسازی اقتصاد بودم. 
یکی از محورهای اساسی این موضوع، نظام مالیاتی است. در صورتی که این نظام با توجه به نقش محوری خود در اقتصاد، هوشمند شود، تاثیرات قابل  توجهی بر اقتصاد کشور 
خواهد داشت.وی توضیح داد: هوشمندسازی نظام مالیاتی به این معنا است که تمامی مؤدیان مالیاتی، بنگاه های اقتصادی و مصرف کنندگان، باید در سامانه هوشمند مالیاتی ورد 
پیدا کرده و به آن مسلط شوند.رییس شورای گفت وگو با بیان اینکه زیرســاخت های مربوط به هوشمند شدن نظام مالیاتی در سازمان امور مالیاتی ایجاد شده است، تصریح کرد: 
می توان گفت که ملزومات اجرایی شدن قانون پایانه های فروشگاهی فراهم شده است اما همان طور که گفتم سازمان امور مالیاتی یک طرف قضیه است. در سوی دیگر مؤدیان 

یعنی فروشگاه ها، شرکت ها و سایر مؤدیان قرار دارند و باید بتوانند خودشان را مجهز کنند.

گروه بانــک بیمه بــورس - وحیده 
اسماعیلی - با گذشــت یکسال ونیم از 
شیوع کرونا در گیلان، آسیبهای زیادی 
به بسیاری از مشاغل و کسب و کارها از جمله بخش 
گردشگری اســتان وارد شــد. با تدوام تعطیلی ها و 
محدودیت های ترددی بین اســتانی طی این مدت 
برخی از دفاتر و تاسیاست گردشگری گیلان ضمن 
اینکه موفــق به دریافت تســهیلات حمایتی دولت 
نشدند ناگزیر به کاهش فعالیت و تعدیل نیرو اقدام 
کردند. تعطیلی وعدم فعالیتهای گردشگری تبعات 
اقتصادی مخربــی از جمله بیکاری برای مشــاغل 

مستقیم و وابسته به این بخش را به همراه داشت.
حال با گذشت حدود دوسال از کرونا، سازمان تامین 
اجتماعی درصدد حمایتهای بیمه ای و بخشــودگی 
جرایم کارفرمایی در پرداخت حق بیمه ها به شــرط 
کاهش نیافتن تعداد بیمه شدگان از بهمن 98 خبر داده 
است. حمایتی که به گفته فعالین این بخش خیلی دیر 

اجرایی می شود.
    از ۴۰۰ راهنمای گردشــگری گیلان حدود 3۰۰ 
دراین ایام بیکار شــدند که فاقد بیمه هستند. برای 
برقراری بیمه آنان تلاشــهای زیادی انجام دادیم و 
لیست اسامی آنها برای وزارت خانه ارسال شده است 
.اما همچنان بیمه برای این فعالان برقرار نشده است.

روز گذشــته »علی حســین نژاد« مدیــرکل تامین 
اجتماعی گیــلان گفت: فعالان حوزه گردشــگری 
گیلان به شــکل ویژه مورد حمایت تامین اجتماعی 
قرار می گیرند. وی با اشاره به اعمال دو طرح حمایتی 
برای مشاغل آســیب دیده از کرونا خصوصا فعالان 
گردشگری افزود: بخشــنامه ای در فروردین ۱۴۰۰ 
مبنی بر بخشــودگی جرایم کارفرمایانی که تا پایان 
اسفند 99 بدهی آنان قطعی شده بود صادر شده است 
و بر این اســاس کارفرمایان گردشــگری می توانند 
در صورت عدم کاهش نیروها در ســامانه سازمان 

درخواست بخشودگی بیمه ای خود را اعلام کنند.
 عدم حمایت از فعالان گردشگری

 در ایام کرونا
 اما »حمید رضا آذرپور« معاون گردشگری سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری گیلان به مرور گفت: 

حمایتهای تامین اجتماعی در بخش بیمه ای فعالان 
گردشگری و پرداخت بیمه بیکاری فقط در سه ماه 
ابتدایی شیوع کرونا بود و بعد ازآن طی دوسال گذشته 
حمایتی انجام نشــد. از این رو اکثر تعدیل نیروهای 
انجام شده به دلیل عدم پرداخت حقوق و قطع بیمه 

انجام شد.
    از 8۵ دفترخدماتــی حدود 3۰ دفتــر نیمه تعطیل 
هستند و درخواســت شــیفت بندی و استراحت 
کاری دادند و یک دفتر نیز کلا منحل شد. برخی نیز 
تجهیزات خود را به انبارها منتقل کردند و در انتظار 

بهبود شرایط برای فعالیت مجدد هستند.
وی با تأکید بــه قطع کمکهای تامیــن اجتماعی در 
بخش بیمه ای پرسنل گردشگری اســتان افزود: در 
بخش پرداخت تســهیلات نیز به دلیل ســود بالا و 
سختگیری ها فقط ۲۵ دفتر توانستند از این حمایتها 
بهره مند شوند و مابقی موفق به دریافت این تسهیلات 
نشــدند. آذرپور به نبود بیمه تامیــن اجتماعی برای 

راهنمایان گردشگری نیز اشاره کرد و گفت: از ۴۰۰ 
راهنمای گردشــگری گیلان حدود 3۰۰ دراین ایام 
بیکار شدند که فاقد بیمه هستند. برای برقراری بیمه 
آنان تلاشهای زیادی انجام دادیم و لیست اسامی آنها 
برای وزارت خانه ارسال شده است .اما همچنان بیمه 

برای این فعالان برقرار نشده است.
آذرپور تأکیــد کــرد: دفاترخدماتی و تاسیســات 
گردشــگری به طور کلــی نیمه تعطیل هســتند و 
مشــکلات آنها در این ایام مضاعف شــد. به طور 
مشــخص نیمــی از شــاغلین در دفاتــر خدماتی 
گردشگری استان بیکار شــدند و دفاتر خدماتی به 
دلیل افزایش هزینه ها و اجــاره ای بودن مکانها قادر 
به ادامه فعالیت و پرداخت حقوق پرسنل نشدند. از 
8۵ دفترخدماتی حدود 3۰ دفتر نیمه تعطیل هستند و 
درخواست شیفت بندی و استراحت کاری دادند و 
یک دفتر نیز کلا منحل شد. برخی نیز تجهیزات خود 
را به انبارها منتقل کردند و در انتظار بهبود شــرایط 

برای فعالیت مجدد هستند.
تعطیلی دفاتر خدمات مسافرتی

یک فعال گردشگری اســتان که دفتر خدمات خود 
را تعطیل کرده بــا رد حمایتهای بیمه ای از ســوی 
تامین اجتماعی به مرور گفت: پرنسل شاغل در دفتر 
خدماتی وی بعد از مراجعه به تامین اجتماعی موفق 
به دریافت بیمه بیکاری نشدند وعلیرغم این ادعا، این 

حمایتها شامل همه شاغلین گردشگری استان نشد.
 اســفندیار زیال افزود: نه تنها حمایت بیمه ای نشد 
بلکه از دریافت تسهیلات کرونایی نیز به دلیل شرایط 
نامناسب و ســود بالا خودداری کرده است. چراکه 
با وجــود تأکید دولــت در پرداخت تســهیلات از 
اردیبهشت سال گذشته بســیاری از بانکها حاضر به 

همکاری و کاهش سختگیری نشدند.
وی با بیان اینکه درایام شــیوع کرونا و مسؤولان به 
هیچ عنوان از کارآفرینان گردشگری حمایت نکردند 
افزود: با وجود اشــتغالزایی برای ۲۱ نفر در نهایت 
دفتر خدماتی خــود را تعطیل و تعدیــل نیرو انجام 
داد و تاکنون نیز یک ریال سوبسید و یارانه از دولت 

دریافت نکرده است.
گفتنی اســت خرداد ماه گذشــته کارگروه مقابله با 
پیامدهای اقتصــادی کرونا در ســتاد ملی مدیریت 
کرونا، بسته حمایت از کســب و کارهای به شدت 
آســیب دیده در سال ۱۴۰۰ از ســوی رییس دفتر و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری به تمام دستگاه های 

اجرایی کشور ابلاغ شد.
»ولی تیموری« معاون گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی با اعلام این 
خبر گفت: در بخش بیمه ای بســته حمایتی جدید، 
امهال حق بیمه ســهم کارفرمایی نیز در دستور کار 
قرار گرفته اســت، از این رو اعطای یارانه حق بیمه 
برای بنگاه های بالای ۱۰ نفر اشــتغال و ارائه یارانه 
دســتمزد برای بنگاه های کمتر از ۱۰ نفر اشــتغال، 

پیش بینی شده است.
وی افزود: بر اســاس این مصوبه برای مشــاغل و 
کسب وکارهای به شدت آســیب دیده از کرونا حق 
بیمه ســهم کارفرمایی اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۰ به 

مدت دو ماه امهال می شود.

بیکاری فعالان گردشگری در دوران پسا کرونا

نوش داروی حمایت های بیمه ای دولت  

برگزیده ها

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی 
گفت:از ۱۰ میلیون دستگاه پزُ، چهار میلیون هیچ پرونده 
مالیاتی ندارند و این فرار مالیاتی نتیجه عدم اجرای قانون 
است.به گزارش اقتصادسرآمد ، محمدرضا پورابراهیمی در نشست 
خبری ابلاغ قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده ضمن تبریک هفته 
مالیات به همه مدیران کارشناسان، دست اندرکاران حوزه مالیاتی 
کشــور و همه افرادی که در عرصه مالیاتی با وظیفه شناسی نسبت 
به پرداخت تعهدات قانونی خودشــان اقدام می کنند، با اشاره به 
ابلاغ قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از طرف رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: سابقه قانون مالیات بر ارزش افزوده به سال 
۱363 باز می گردد که برای اولین بار دولت لایحه مربوط به ایجاد 
مالیات بر ارزش افزوده را ارائه کرد، اما به دلیل شرایط جنگ امکان 
اجرایی شدن آن فراهم نشد.وی ادامه داد: لایحه مالیات بر ارزش 
افزوده سپس در سال ۱386 مجدداً لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
را به مجلس ارائه کرد که در سال ۱387 با استفاده از ظرفیت اصل 
8۵ قانون اساسی در کمیسیون اقتصادی وقت، به تصویب رسید و 
به مدت ۵ سال به صورت آزمایشی اجرا شد.وی افزود: مقرر بود 
بعد از ۵ سال اجرای آزمایشی، لایحه دائمی شدن آن ارائه شود که به 
دلایل مختلف این کار تا سال ۱396 به تعویق افتاد و سرانجام لایحه 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده و دائمی شدن آن در دستور 
کار مجلس شورای اســلامی قرار گرفته و با حمایت های شورای 
نگهبان به تصویب رســید.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
یازدهم تصریح کرد: در جریان بررســی این لایحه ابتدا کارگروه 
تخصصی برای بررسی اثرات ناشی از قانون جدید بر فعالیت های 
اقتصادی با حضور فعالان بخــش خصوصی، اتاق های بازرگانی، 
اصناف و تعاون تشکیل و حدود ۵۰ جلسه به این منظور برگزار و 
سپس کار تخصصی در کمیته مالیاتی کمیسیون اقتصادی در مجلس 
انجام شد.وی با اشاره به برگزاری جلسات تخصصی جهت بررسی 
لایحه مالیات بر ارزش افزوده در مجلس اظهار کرد: ۱7 جلسه علنی 
برای بررسی لایحه مذکور تشکیل شد و سپس در اردیبهشت سال 
۱399 این لایحه به تصویب رسیده و به شورای نگهبان ارسال شد، 
اما شــورای نگهبان ۴ بار به این لایحه ایراداتی گرفت که سرانجام 
مشکلات نهایی رفع و تصویب نهایی شــد.پورابراهیمی با اشاره 
به اتفاقات مثبتی کــه در قانون مالیات بــر ارزش افزوده رخ داده 
است، گفت: ما در رویکرد مباحث مالیاتی در کشور باید اقدامات 
جدیدی در دســتور کار قرار مــی دادیم که یکــی از آنها اصلاح 
 قانون موجود بود و نمونه بارز آن هم اســتفاده از مالیات بر ارزش

 افزوده بود.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور گفت: این بانک با 
توجه به رسالتی که دارد از همه واحدهای تولیدی راکد 
برای تداوم فعالیت و ایجاد اشــتغال و تولید، حمایت 
مالی می کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  حسین مهری در 
بیست و ششمین جلسه ستاد تسهیل استان کرمانشاه با اشاره به نیاز 
برخی شرکت ها و واحدهای تولیدی این استان به سرمایه در گردش 
و تامین مالی برای توسعه و راه اندازی خط تولید افزود: این بانک در 
راستای پیروی از رهنمودهای مقام معظم رهبری و حمایت از تولید 
و ایجاد شرکت های تازه تاسیس و راکد آمادگی دارد.او با اشاره به 
نیاز  شرکت زمزم کرمانشاه به سرمایه در گردش برای ادامه فعالیت 
اظهار داشت: با توجه به نیاز مبرم این شرکت به سرمایه در گردش 
برای تامین مواد اولیه این بانک در صورت ارســال مدارک ظرف ۲ 
سه هفته این منابع را برای این شرکت فراهم می کند.مهری در ادامه 
از راه اندازی فاز دوم و سوم شرکت زمزم کرمانشاه نیز استقبال کرد 
و یادآور شد: هفته آینده با رییس بنیاد مستضعفان و مدیر عامل بانک 
سینا در خصوص تامین اعتبارات لازم برای راه اندازی فاز دوم و سوم 
در این شرکت رایزنی می کند.وی در خصوص تامین منابع سرمایه 
در گردش شــرکت ایران  خودرو در صحنه نیز گفت: این بانک از 
همه واحدهای تولیدی حمایت می کند به شــرطی که این کارخانه 
نیز بخشی از سرمایه و ۲ درآمد خود را در بانک صنعت و معدن که 
برای راه اندازی از آن تســهیلات گرفته، سپرده گذاری کند.مهری 
اضافه کرد: در خصوص منابع مالی شرکت ایران خودرو صحنه و 
شرکت مهران پارس )تولید و مونتاژ قطعات( با مدیرعامل کارخانه 
ایران خودرو هفته آینده جلسه ای برگزار می کنیم و در صورت انعقاد 
تفاهم نامه، سرمایه در گردش مورد نیاز آنها با کمک بانک های عامل 
که کارخانه با آنها مشــارکت دارد، تامین خواهد شد.او همچنین به 
پتانسیل و موقعیت کارخانه ایران خودرو در صحنه بدلیل نزدیکی 
به بازار عراق و فروش خوب اشاره کرد و خواستار تلاش مدیران 
شرکت های تولیدی فعال در استان کرمانشاه برای حضور قوی در 
بازار عراق شــد.مدیرعامل بانک صنعت و معدن در ادامه از برخی 
شــرکت ها و واحدهای تولیدی همچون کاشــی کاژه کرمانشــاه 
انتقاد کرد که برغم درامد مطلوب و صادرات محصولات به عراق، 
تسهیلات دریافتی را پس نمی دهدمهری یادآور شد: این بانک از سال 
9۲ تاکنون ۵3 هزار میلیارد ریال در این اســتان تسهیلات پرداخت 
کرده و در ۲۵ پروژه کوچک و بزرگ مناطق مختلف نیز ســرمایه 
گذاری کرده که هشت پروژه آن بزرگ است.وی تاکید کرد: بانک 
صنعت و معدن در طول هشت سال، ۱۱9 میلیون یورو و چهار هزار 

و ۵۰۰ میلیون تومان در استان کرمانشاه سرمایه گذاری کرده است.

بانک توسعه صادرات ایران طی ۵ سال گذشته ۱۱ 
هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان در قالب تامین سرمایه در 
گردش به شرکت های مختلف صنعت پتروشیمی 
تسهیلات پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد،  علی 
صالح آبادی در همایش توسعه صادرات صنایع پلیمری ایران، 
افزود: صنعت پلیمر نه تنها نقش بسیار مهمی در شرایط کرونا 
و به ویژه در حوزه بهداشــت ایفا می کند بلکــه 3.6 درصد از 
اشتغال کل کشور نیز مربوط به این صنعت می شود.وی، تنوع 
محصولات پلیمری و ارزش افزوده بالا )۱.۵ درصد از ســهم 
تولید ناخالص داخلــی( را از دیگر ویژگی هــای این صنعت 
برشمرد و افزود: این صنعت اثر کمتری هم از تحریم ها پذیرفته 
و صادرات محصولات پلیمری به طور مداوم ادامه داشته است.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات اعلام کرد که این بانک طرح 
 هایی را در بخش پتروشــیمی شــامل تولید انواع محصولات 
پتروشیمی، احداث کارخانه تولید اتیلن، تولید پروپیلن، توسعه 
یکپارچه میدان های مشترک نفتی غرب کارون و تولید متانول 
را تامین مالی کرده اســت.این مقام مسئول گفت: مبلغ مصوب 
تسهیلات برای این طرح ها 3 میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو بوده 
که طی ۵ سال گذشته بانک توســعه صادرات ایران ۲ میلیارد و 
66۰ میلیون یورو از آن را تامین مالی کــرده و پرداخت مابقی 
آن نیز در دستور کار اســت.مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
حمایت های این بانک برای گسترش همکاری با صنعت پلیمر 
را »تسهیل در گشایش LC داخلی به منظور رفع مشکل کمبود 
نقدینگی«، »خرید دین اعتبار اســنادی داخلــی«، »حمایت از 
زنجیره صادرات محصولات پلیمری«، »حمایت مالی از فعالان 
صنایع پلیمری جهت ورود به بازارهــای صادراتی جدید« و 
»صدور ضمانت نامه« عنــوان کرد.صالح آبادی همچنین گفت: 
ما برای خدمات رســانی به شــرکت های فعال در این صنعت 
علاوه بر ارائــه خدمات صرافی و انتشــار اوراق گام، آمادگی 
داریم تا به آنها برای تامین مالی از طریق بازار ســرمایه و تامین 
مالی طرح های مرتبط با حوزه ساخت پتروپالایشگاه ها )ورود 
تجهیزات و تکنولوژی و خدمات مهندسی و آموزشی مرتبط( 
کمک کنیم.وی از تمام صادرکنندگان دعوت کرد تا از خدمات 
صرافی بانک توسعه صادرات شــامل نقل و انتقال ارز، فروش 
اسکناس ارز به هر میزان با نرخ بازار، رفع تعهد ارزی در سامانه 
نیما و ... استفاده کنند.صالح  آبادی اظهار داشت: بانک توسعه 
صادرات ایــران آمادگی دارد با انتشــار اوراق گام برای تامین 

سرمایه در گردش بنگاه ها اقدام کند. 

رئیس کمیسیون اقتصادی

چهار میلیون دستگاه پزُ هیچ پرونده 
مالیاتی ندارند

مدیرعامل بانک صنعت و معدن

 حمایت بانک صنعت و معدن
 از واحدهای تولیدی راکد 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات 

پرداخت ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به صنایع شیمیایی


